LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

Portaria SMS.G Nº 1.269, de 17 de abril de 2002

O Secretario Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, nomeia os membros do CEP/SMS, instituído pela Portaria
1.268/2002-SMS.G, na seguinte conformidade:

TITULARES SUPLENTES

Nome Profissão Titulação Instância Nome Profissão Titulação

• Arnaldo Marcolino da Silva Filho Radialista usuário Conselho Municipal de
Saúde Doralice Sacramento Brito Chefe de montagem usuário

• Gerda Luiza Hengstmann Tradutora usuário Conselho Municipal de
Saúde Naelson Correia Guimarães Metalúrgico aposentado usuário

• Iara Coelho Zito Guerriero Psicóloga mestre Coordenação de
Desenvolvimento da Gestão Descentralizada/ COGest Roberto Tykanori
Kinoshita Médico psiquiatra doutor

• Romualdo Osório Corrêa Médico pediatra especialista Coordenação de
Apoio e Desenvolvimento da Gerência Hospitalar/COGerH Maria Amélia
de Sousa Mascarena Veras Médica sanitarista doutora

• Marcos Drumond Junior Médico epidemiologista doutor Coordenação de
Epidemiologia, Informação e Informática/ CEInfo Eliana A. Bonilha
Nutricionista mestre

• Maria Geni Ventura Economista Área da Saúde especialista
Coordenadoria de Recursos Humanos/CRH Marci Véscio Psicóloga
especialista

• Alexandre Nemes Médico sanitarista mestre Diretores de Distritos de
Saúde Ana Cristina Passarella Bretas Enfermeira doutora

• Paulo Antônio de Carvalho Fortes Médico pediatra Livre docente
Universidade Paulo Eduardo Mangeon Elias Médico Epidemiologista
doutor

• Kátia Cristina Bassicheto Nutricionista mestre Indicação SMS José
Roberto de Brito Jardim Médico pneumologista doutor

• Vera Lúcia Mercucci Farmacêutica especialista Indicação SMS Wilza
Vieira Vilella Médica psiquiatra doutora

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0019
http://10.10.67.124:8180/pmsp/portal/secretarias/saude/0019